Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 2/53

от 28.03.2024 г.

Перевод

Об отмене решения Совета мун. Бэлць № 10/6 от

21.09.2021 г. «Об инициировании процедур публичных

консультаций с гражданским обществом в процессе

принятия решения «Об утверждении местного плана

действий в области энергоэффективности в мун. Бэлць на

2022-2024 гг., общественные здания»

В соответствии с Законом РМ. о прозрачности процесса принятия решений № 239-

ХVI от 13.11.2008 г, Законом РМ о доступе к общественно значимой информации № 148

от 09.06.2023 г., ст.3, ч. (2) ст. 8, п. z1) ч. (2) ст. 14 Закона РМ о местном публичном

управлении № 436-XVI от 28.12.2006 г., Постановлением Правительства РМ «О

механизме публичных консультаций с гражданским обществом в процессе принятия

решений» № 967 от 09.08.2016 г., п. 10.2.7 строительного норматива NСM.01.02:2017

«Проектирование зданий детских садов», п. 10.2.8 строительного норматива

NСM.01.03:2017 «Проектирование зданий общеобразовательных учреждений» и

подведенными итогами проведенной 14.12.2021 г. процедурой публичных консультаций с

гражданским обществом в процессе принятия решения «Об утверждении местного плана

действий в области энергоэффективности в мун. Бэлць на 2022-2024 гг., общественные

здания», определившей, что в целях обеспечения действенности планируемых

мероприятий в области энергоэффективности, данный план действий в области

энергоэффективности нуждается в актуализации (проведении повторного энергоаудита,

замене исходных строительных материалов материалами, отвечающими требованиям

нормативных актов в строительстве, и проведении в связи с этим перерасчета стоимости

работ), –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Отменить решение Совета мун. Бэлць № 10/6 от 21.09.2021 года «Об инициировании

процедур публичных консультаций с гражданским обществом в процессе принятия

решения «Об утверждении местного плана действий в области энергоэффективности

в мун. Бэлць на 2022-2024 гг., общественные здания».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по праву и дисциплине.

Председательствующий на II

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць                    Сергей Грамма

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

		2024-04-05T17:37:32+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-04-05T19:18:36+0300
	Moldova
	MoldSign Signature